



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Dom Pedro
CNPJ: 06.137.293/0001-30

Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS

ITEM	EMPRESA CONCORRENTES	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	46.281.866 FELIPE NERES DA CONCEICAO NETO (COMERCIAL DO FELIPAO) CNPJ Nº 46.281.866/0001-19		MÉDIA ARITMÉTICA CESTA DE PREÇOS		PREÇO MÉDIO	
					Vlr. Unit	Vlr. Unit	Vlr. Unit	Vlr. Unit	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)
1		Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, enriquecido com vitaminas, potes ou pacotes de 400g em caixa com 30 unidades. Validade pertinente ao produto ofertado. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	CX	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00	R\$ 220,92	R\$ 4.418,40	R\$ 237,96	R\$ 4.759,20
2		Açúcar Cristalizado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, Fardo 30 Kg. Composto de uma capa plástica contendo 30 Unidades (Pct.) de 1 Kg., com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade de 12 meses. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	FD	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00	R\$ 136,90	R\$ 2.053,50	R\$ 135,95	R\$ 2.039,25
3		Adoçante 200ml. CX C/ 12 UND.	CX	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 76,36	R\$ 305,44	R\$ 68,18	R\$ 272,72
4		Biscoito tipo: maria, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, (cada embalagem externa com três pacotes) características adicionais: sem recheio, tipo: maria. Unidade: CX C/ 20 UND.	CX	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 105,20	R\$ 6.312,00	R\$ 127,60	R\$ 7.656,00
5		Biscoito de água e sal - embalagem de 400g. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (VIT. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100 g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. (cada embalagem externa com três pacotes) data de fabricação recente, pacotes bem fechados e intactos. CX C/ 20 UND.	CX	60	R\$ 140,00	R\$ 8.400,00	R\$ 85,80	R\$ 5.148,00	R\$ 112,90	R\$ 6.774,00
6		Café torrado e moido, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/ 20 UND.	FD	15	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 172,95	R\$ 2.594,25	R\$ 181,47	R\$ 2.722,05
7		Chá de erva doce 20g alimentação, tipo: erva doce, uso: alimentício, apresentação: saquinhos de 10g. Unidade: CX C/ 10 UND.	CX	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 37,08	R\$ 222,48	R\$ 38,54	R\$ 231,24
8		Flocão de Arroz, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/ 24 UND.	FD	25	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	R\$ 56,64	R\$ 1.416,00	R\$ 64,32	R\$ 1.608,00
9		Flocão de Milho, embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/ 24 UND.	FD	25	R\$ 72,00	R\$ 1.800,00	R\$ 94,24	R\$ 2.356,00	R\$ 83,12	R\$ 2.078,00
10		Flocos de Cereais (trigo, cevada, aveia), embalagem pote plástico com 400g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/ 28 UND.	FD	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00	R\$ 169,68	R\$ 339,36	R\$ 147,84	R\$ 295,68
11		Leite em pó Integral, Pacote de 200g, fardos com 10kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. FARDO C/ 5 0UND.	FD	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	R\$ 469,67	R\$ 23.483,50	R\$ 459,83	R\$ 22.991,50
12		Margarina Vegetal, embalagem 250g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 24 UND.	CX	20	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00	R\$ 109,50	R\$ 2.190,00	R\$ 108,75	R\$ 2.175,00



13	Óleo comestível vegetal de soja, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml (cx c/ 20 Pets), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. CX C/ 20 UND.	CX	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 258,63	R\$ 3.879,45	R\$ 139,81	R\$ 2.097,15
14	Suco concentrado de frutas garrafa de 500ml sabor diversos acerola, caju, goiaba, manga, maracujá. CX C/ 12 UND.	CX	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	R\$ 52,48	R\$ 787,20	R\$ 43,74	R\$ 656,10
VALOR GLOBAL					R\$ 57.207,00	VALOR GLOBAL	R\$ 55.505,58		
<i>Jose Wilton da Silva Sr</i> Assinatura do responsável					MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:		MÉDIA	MÉDIA DO VALOR TOTAL ESTIMADO	R\$ 56.355,89

